４各学施第３９号

令和４年８月１０日

各務原市学校建替基本方針

策定委員会 委員長 様

各務原市教育委員会

各務原市学校建替基本方針について（諮問）

各務原市には、現在、小学校が 17 校、中学校が 8 校あり、昭和 40 年代から 50 年代前半

に建設された学校施設がほぼ 9 割を占めています。古いのものでは 60 年以上が経過して

おり、老朽化対策が急務となっています。令和 3 年 3 月には「各務原市学校教育系施設個

別施設計画」を策定し、学校施設の構造躯体の調査結果をもとに今後の整備計画を示したと

ころです。

以上を踏まえ、各務原市では本市の学校施設が抱える様々な問題や学校教育をとりまく

環境の変化を加味しつつ、今後の長期間に渡る学校施設の建替え等をスムーズに進めるた

め、各務原市の学校施設のあるべき姿や整備の進め方を各務原市学校建替基本方針として

策定することと致しました。つきましては、貴委員会の適切なご意見、ご提言をいただきま

すようお願い申し上げます。

資料②

写